Ansprechpartner in der Asylstelle Aichach-Friedberg: Stand: 15.03.2016

Telefon

 EMail

Sachgebietsleitung

Stellvertretung:

Simone Losinger

Sabine Altmann

08251/92-216

08251/92-474

simone.losinger@lra-aic-fdb.de

sabine.altmann@lra-aic-fdb.de

Gruppenleitung
Status und Leistung:
Aufenthaltsbeendigung
Private Wohnsitznahme
Umverteilung

Christina Gutlhuber

08251/92-291

christina.guetlhuber@lra-aic-fdb.de

Schwierige Félle AsylblG
Abrechnungsstelle

Lisa Zimmermann
Anja Spielmann

08251/92-370
08251/92-344

lisa.zimmermann@]ra-aic-fdb.de
anja.spielmann@Ira-aic-fdb.de

Humanitare
Aufenthaltserlaubnisse
Integrationskurs
Unbegleitet minderjdhrige
Fliichtlinge
Fehlbeleger

Kerstin Weil}
Monika Trinkl
Sandra Muhlpointner

08251/92-257
08251/ 92-240
08251/92-340

kerstin.weiss@lra-aic-fdb.de
monika.trinkl@Ira-aic-fdb.de
sandra.muehlpointner@ira-aic-fdb.de

Ausweispapiere
AsylblG
Krankenscheine
Zuweisungen

Team Sid:
Lena Kratzer
Stefan Menhart
Jessica Reiner

Team Nord:

Elif Solmaz
Sieglinde Schneider
Sandra Muhlpointner

08251/92-4401
08251/92-217
08251/92-4410

08251/92-337
08251/92-4407
08251/92-340

lena.kratzer@lra-aic-fdb.de
stefan.menhart@lra-aic-fdb.de
jessica.reiner@lra-aic-fdb.de

elif.solmaz@lra-aic-fdb.de )
sieglinde.schneider@Ira-aic-fdb.de
sandra.mihlpointner@Ira-aic-fdb.de

Erteilung Arbeitserlaubnis
Arbeitsgelegenheiten

Team Sid:
Anja Spielmann
Julia Kugle

Team Nord:
Michael Obermayer
Jessica Reiner

08251/92-344
08251/92-4405

08251/92-215
08251/92-4410

anja.spielmann@lIra-aic-fdb.de
julia.kligle@lra-aic-fdb.de

michael.obermayer@Ira-aic-fdb.de
jessica.reiner@lra-aic-fdb.de

Gruppenleitung Unterbringung:

Susanne Riechert

08251/92-292

susanne.riechert@Ira-aic-fdb.de

Unterkiinfte
Besichtigungen
Ausstattung Unterkiinfte

Michael Englhart
Robert Reitmeir
Florian Holzerland
Verena Thon
Venancio Riesco Borrego

08251/92-479
08251/92-4408
08251/92-4409

08251/92-258

08251/92-258

michael.englhart@Ira-aic-fdb.de
robert.reitmeir@Ira-aic-fdb.de
florian.holzerland@lra-aic-fdb.de
verena.thon@lra-aic-fdb.de
asyl.unterkunft@Ira-aic-fdb.de

Hauskiimmerer

Team Sid:
Lars Brookmann
Helmut Golling

Team Kissing/ Mering:
Jiirgen Schorer
Robert Gotz

Team Nord:
Ambros Heltai-von Sobbe
Chris Hinderlich
Albert Buchner
Steffen B6hm

0172/1535475

0172/1530981

0172/1552160

asyl.unterkunft@lra-aic-fdb.de
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LANDRATSAMT

Team Siid ‘ AICHACH-FRIEDBERG

Gemeinden:

Obergriesbach, Dasing, Adelzhausen, Sielenbach, Eurasburg, Friedberg, Kissing, Ried,
Mering, Merching, Steindorf, Schmiechen

Hauskiimmerer:

Ansprechpartner:

Teamleiter: Herr Lars Brookmann (Tel 0172/1535475)

e-mail: asyl.unterkunft@lra-aic-fdb.de

Ansprechpartner Kissing/ Mering:
Herr Jurgen Schorer (Tel.: 0172/1530981)

Verwaltung:

Teamleitung: Frau Lisa Zimmermann (08251/ 92-370)
e-mail: lisa.zimmermann@]lra-aic-fdb.de

Laufendes Asylverfahren:

Frau Lena Kratzer (Tel.: 08251/92-4401)
Herr Stefan Menhart (Tel.: 08251/92-217)
Frau Jessica Reiner (Tel.: 08251/92-4410)

Erteilung Arbeitserlau\bnis, Arbeitsgelegenheiten:

Frau Anja Spielmann (Tel.. 08251/92-344)
Frau Julia Kugle (Tel.: 08251/92-4405)

Aussendienste: wochentlich

Montag: v Mittwoch:

Obergriesbach, Bahnhof 1 Derching, Weideweg 4
Dasing, Taitinger Str. 16 Waulfertshausen

Sielenbach, Breitenwiesweg 1 Statzling

Adelzhausen, Nelkenweg 9 Friedberg, Meraner Str.
Eurasburg, Am Birkenfeld Stid 9 Friedberg, Engelschalkstr. 15
Bachern, Alter Posweg 1a Friedberg, Réntgenstr. 1
Ried, Sportheimstr. 3 Ottmaring, Weilerweg 4
Baindlkirch, Schulstr. 9 Kissing, Bachgasse 1a

Kissing, Auenstr. 12b

Mering, Hartwaldstr. 31
Mering, Kanalstr. 3

Merching, Steindorfer Str. 28 a
Schmiechen, Kirchstr. 12-14
Steindorf



Team Nord:

Gemeinden:
Poéttmes, Baar, Inchenhofen, Petersdorf, Aindling, Todtenweis, Rehling,
Affing, Hollenbach, Aichach, Schiltberg, Kithbach

Hauskiimmerer:

Ansprechpartner:

Teamleiter: Herr Ambros Heltai v. Sobbe (Tel.: 0172/1552160)
e-mail: asyl.unterkunft@lra-aic-fdb.de

Verwaltung:

- Teamleitung: Frau Kerstin Weil3 (08251/ 92-257)
e-mail: kerstin.weiss@]lra-aic-fdb.de

Laufendes Asylverfahren:

Frau Elif Solmaz (Tel.: 08251/92-337)

Frau Sieglinde Schneider (Tel.: 08251/92-4407)
Frau Sandra Muhlpointner (Tel.: 08251/92-340)

Erteilung Arbeitserlaubnis, Arbeitsgelegenheiten:

Herr Michael Obermayer (Tel.: 08251/92-215)
Frau Jessica Reiner (Tel.: 08251/92-4410)

Aussendienste: wochentlich
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LANDRATSAMT
AICHACH-FRIEDBERG

Montag: Mittwoch:
Griesbeckerzell,Haunswieser Str. 34 Kihbach, Aichacher Str. 17
Affing, Schmiedgasse 1 Inchenhofen, GroRhauserstr. 36
Mihlhausen, Kirchweg 2a Poéttmes, Ziegelfeldweg 7
Rehling, An der Lechleite 15 Péttmes, Galgenfeld 6

Aindling, Raiffeisenstr. 5 Péttmes, Laichanger 9

Hollenbach, Hauptstr. 56 : Baar, SchloRberg 31



